
COPIA 

 

 

COMUNE DI PROCENO 
(Provincia di Viterbo) 

 
Verbale di deliberazione 

 

GIUNTA COMUNALE 
 

n. 20 del 17/04/2015 
 
Oggetto: APPROVAZIONE RUOLO LUCI VOTIVE ANNO 2014.- 

 
L’anno   duemilaquindici il giorno diciassette del mese di aprile alle ore 12:15 in Proceno nella sala 

delle adunanze posta nella sede comunale, si è riunita la Giunta Comunale per trattare gli affari iscritti 

nell’ordine del giorno. 

Presiede l’adunanza il signor CESARINI Dino  - VICE SINDACO  

Il Presidente incarica il Segretario di fare l’appello nominale, che dà il seguente risultato: 

 

 
Componenti      Qualifica Presenti  Assenti  

PEZZOLA Giovan Franco  SINDACO  s 

CESARINI Dino  VICE SINDACO  s  

BARBINI Giorgio  ASSESSORE  s  

 
                                                                                    Presenti 2            Assenti 1 

 
Partecipa il sottoscritto  Segretario del Comune Dott.ssa Elena Piccoli incaricato della redazione del 

verbale. 

Il Presidente, dato atto della presenza del numero legale, dichiara aperta la seduta per la discussione 

degli affari iscritti all’ordine del giorno. 



 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Premesso che il Comune di Proceno gestisce direttamente il servizio di illuminazione votiva presso il 

Cimitero Comunale; 

 

Vista la propria deliberazione n. 41 del 26/09/2914 di approvazione delle tariffe delle luci votive per 

l’anno 2014; 

 

Considerato che per l’espletamento dei servizi comunali si rende necessario procedere alla riscossione 

del relativo ruolo; 

 

Visto il ruolo predisposto dall'Ufficio Tributi concernente le entrate patrimoniali del servizio luci 

votive 2014 per l'esercizio 2015, costituito da 297 utenti per un numero di 564 utenze , per un importo 

complessivo pari ad € 10.770,94  comprensivo di IVA e spese; 

 

Ritenuto opportuno provvedere all'approvazione; 

 

Acquisito il parere favorevole del Responsabile dei Servizi Finanziari, ai sensi dell'art. 49 c.1 e art.151 

c.4 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267, in merito alla regolarità tecnica e contabile dell'atto ed alla 

copertura finanziaria; 

 

Con voti 

 

DELIBERA 

 

DI APPROVARE il ruolo entrate patrimoniali 2015 relativo all’illuminazione votiva 2014 così 

costituito: 

N.utenti: 297 

N.utenze: 564 

Canone  €  8.436,96 

Iva 22%  €  1.855,81 

Spese   €    478,17 

Totale   € 10.770,94 

 

Di stabilire quale data di scadenza per la riscossione del ruolo il 10.04.2015. 

 
 

 



Parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica, ai sensi dell’art.49, comma 1 del Dlgs 267/2000 

Il Responsabile del servizio 

F.to Dino Cesarini  

 

 

 

Parere favorevole in ordine alla regolarità contabile, ai sensi dell’art.49, comma 1 del Dlgs 267/2000 

Il Responsabile di Ragioneria 

F.to Dino Cesarini  

 
 

 

F.to Il Segretario Comunale F.to Il Presidente 

Dott.ssa Elena Piccoli CESARINI Dino  
 

 

ATTESTAZIONE DI INIZIO PUBBLICAZIONE  

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo on line nel sito istituzionale 

dell’ente ai sensi dell’Art.32  L.69/2009 e s.m. dal  21/04/2015       al  06/05/2015           al n. 124     del Registro 

delle Pubblicazioni 

 

Proceno lì 21/04/2015                                                           IL SEGRETARIO COMUNALE 

L’Incaricato F.to Dott.ssa Elena Piccoli 

                                                                                
 

ESECUTIVITA’ 

 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva in data 17/04/2015       essendo stata dichiarata immediatamente 

esecutiva 

 

Proceno lì 17/04/2015 F.to Il Segretario Comunale 

Dott.ssa Elena Piccoli 
 

 

 

Copia conforme all'originale per uso amministrativo 

Il Segretario Comunale 

Dott.ssa Elena Piccoli 

Lì ................... 

 

Firme sostituite da indicazione a mezzo stampa ai sensi dell'articolo 3, comma 2 del D.Lgs n.39/1993 
  


